INDICAÇÃO Nº 01144/2009
Solicita implantação de iluminação pública nas proximidades do ponto de taxi da Rua Dr. Marrey Júnior, no Bairro do Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública nas proximidades do ponto de taxi da Rua Dr. Marrey Júnior, no Bairro do Taboão.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a referida via pública torna-se local extremamente perigoso no período noturno, principalmente nas proximidades do ponto de taxi, em razão da falta de iluminação pública.
Assim, nada mais justo do que a Prefeitura interceder pelo atendimento ao presente pedido, propiciando maior segurança aos moradores da referida Comunidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02879/2009